АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]01.10.2019
	№
	1106

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений городского округа Верхняя Пышма, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения городского округа Верхняя Пышма по инициативе  работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений городского округа Верхняя Пышма, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения городского округа Верхняя Пышма по инициативе работодателя (далее – Порядок) (прилагается).
2. Управлению делами администрации городского округа Верхняя Пышма внести изменения в действующие трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений в части установления основания для расторжения трудового договора по инициативе работодателя в случае формирования просроченной кредиторской задолженности свыше предельно допустимого значения, определяемого в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Руководителям главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета городского округа Верхняя Пышма, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения, принять к руководству Порядок, утвержденный настоящим постановлением, взять под личный контроль его исполнение и обеспечить своевременное представление достоверных данных по формам и в сроки, установленные Порядком.
4. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений городского округа Верхняя Пышма не допускать превышение предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности.
5. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 04.07.2011 № 1174 «Об утверждении порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения городского округа Верхняя Пышма, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения городского округа Верхняя Пышма по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике и финансам Ряжкину М.С.

Глава городского округа
	И.В. Соломин